МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Новосибирской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 26 » февраля 2019 г.  № 1

г. Новосибирск

Председательствовал Карпекин С.В.

Присутствовали:

члены Общественного

совета при УФНС

России по

Новосибирской области:

Един К.В., Кузнецова Т.А., Куриленко Н.Г.,

Мазурина Л.А., Морозов М.Э., Сафронова О.В.,

Сенькевич М.К., Ульянов М.С.,

Черушникова А.И., Шумяцкий Р.И.

от Межрегиональной

инспекции ФНС России

по Сибирскому

федеральному округу:

Афанасиев Р.Г. – начальник Межрегиональной

инспекции ФНС России по Сибирскому

федеральному округу

от УФНС России

по Новосибирской

области:

Легостаев А.В. – руководитель УФНС России

по Новосибирской области,

Коновалов В.А. – начальник отдела работы с

налогоплательщиками,

Асадчая Т.П. – заместитель начальника отдела

работы с налогоплательщиками, пресс-секретарь

от Общественного

совета при УФССП

России по

Новосибирской области

Ткач О.Ф. – член Общественного совета при УФССП

России по Новосибирской области, член РОО

«Общественный контроль НСО», эксперт комиссии

по общественному контролю, общественной

экспертизе и взаимодействию с общественными

советами Общественной палаты Новосибирской

области (секретарь)

Об итогах работы налоговых органов Новосибирской области за 2018 год и

задачах на 2019 год; о взаимодействии с Общественным советом при

УФССП России по Новосибирской области; о плане работы Общественного

совета при УФНС России по Новосибирской области на 2019 год

(Легостаев А.В., Ткач О.Ф., Карпекин С.В., Коновалов В.А.)

 2

СЛУШАЛИ:

- об итогах работы налоговых органов Новосибирской области за 2018 год; о

заседании коллегии ФНС России по итогам 2018 года, основных направлениях

работы и задачах налоговых органов на 2019 год – А.В. Легостаева;

- о работе Общественного совета при УФССП России по Новосибирской

области; о создании по инициативе Общественной палаты Новосибирской

области Центра общественного контроля и Координационного совета по

деятельности общественных советов при органах власти в Новосибирской

области в целях стандартизации деятельности субъектов общественного контроля

и совершенствования взаимодействия органов власти посредством

взаимодействия общественных советов при этих органах власти – О.Ф. Ткача;

-  о плане работы Общественного совета на 2019 год – С.В. Карпекина;

- о проведении Дней открытых дверей в налоговых инспекциях

Новосибирской области 4-5 апреля и 25-26 апреля в рамках Декларационной

кампании по НДФЛ – В.А. Коновалова.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступления руководителя УФНС России по

Новосибирской области А.В. Легостаева, заместителя председателя

Общественного совета С.В. Карпекина, члена Общественного совета при УФССП

России по Новосибирской области О.Ф, Ткача, начальника отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Новосибирской области

В.А. Коновалова, членов Общественного совета.

2. Дать положительную оценку работе налоговых органов Новосибирской

области в 2018 году.

3. Подготовить календарный план работы Общественного совета на 2019 год

и обеспечить его подписание.

Срок: до 27.03.2019. Ответственная: О.В. Ботвиновская.

4. Обеспечить размещение на информационных стендах в операционных

залах ИФНС России Новосибирской области и в здании УФНС России по

Новосибирской области контактных данных для обращения налогоплательщиков

в Общественный совет.

Срок: до 22.03.2019. Ответственный: В.А. Коновалов.

5. Подготовить информацию о суммах администрируемых доходов,

уплаченных в 2018 году некоммерческими организациями и субъектами малого

предпринимательства в Новосибирской области.

Срок: до 22.03.2019. Ответственная: Н.Н. Кузнецова, Р.А. Хасанова.

 3

6. Направить в УФНС России по Новосибирской области обращения по

вопросам взаимодействия со службой судебных приставов для подготовки

письменных ответов в УФССП по Новосибирской области:

1) о процедуре исключения организаций, имеющих задолженность, из

Единого государственного реестра юридических лиц в административном

порядке;

2) о возможности направления налоговыми органами обращений о взыскании

налоговой задолженности непосредственно по месту получения доходов

должников – физических лиц без обращения в службу судебных приставов.

Срок: до 15.03.2019. Ответственная: А.И. Черушникова.

7. Провести следующее заседание Общественного совета 26.03.2019.

Заместитель председателя Общественного совета

при УФНС России по Новосибирской области

С.В. Карпекин